МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

БАЙКОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

07.10.2014                                                                                                           №196

 О проведении мониторинга готовности

первоклассников к обучению в школе

С целью получения информации об уровне готовности первоклассников, к

школьному обучению, организации эффективности работы учителей начальной

школы в условиях введения ФГОС и во исполнение приказа управления

образования от 03.10.2014 №258

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести с 08.10.2014 по 17.10.2014 мониторинг готовности

первоклассников к обучению в школе.

2. Марфидиной Т.А. – заместителю директора по УВР:

- провести организационную работу по проведению мониторинга;

- обеспечить педагогов методическими материалами для проведения

мониторинга по выявлению школьной мотивации к учебной деятельности.

Оцениваемые УУД: действия, направленные на  определение своего отношения к

поступлению в школу и школьной действительности; действия, устанавливающие

смысл учения (Приложение);

- предоставить результаты мониторинга в РИДК управления образования до

24 октября 2014 года;

- проанализировать результаты мониторинга готовности первоклассников к

обучению в школе;

- подготовить аналитическую справку на совещание при директоре в ноябре

2014 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора по УВР Марфидину Т.А.

Директор                                                                                         Ю.А. Стукалин

С приказом ознакомлены: